Tentang faham liberalnya, beliau menyatakan : "Bagi saya, soal rit"ral

sikap seorang insan otoriter menjadi t]!tq -tt* yang lerdeka iaitu insan yang

;ffirktti *?tirir dan laeatif. tnat llaiatah Islam Sabili, Meniti Jalan Menuiu

uardtrotillah Edisi l{o. 20 Th. xii, 21 April2005 tvt/12 Rabiul Awal 1426 H, h.28-

29.

ttuMelalui Kcnsulat Jenderal Amerika di ivledan-Indonesiq agen Aiiierika

membagikan buku-buku tentang Amerika Serika secara p€rctrma kepada rnahasiswa

renr-s"u Medan tahun 2004. Bulcu-buku tersebut, berkenaan dengan gambaraa

*',tt *, ekonomi, sosial budaya di Araerika yang majq demokratis dan toleran

terhadap penganut agama lain.

,,,Ulil Abshar Abdalla adalah direkM Freedom Institute, Jakarta dan

Koordinator Jaringan Islam Liberal (JIL) JalGrta. saat ini sedang mengikuti

;r;Or- ptt.O ai-g*uard University Amerika Serikat. Sangat aktif menulis di

p"fUigui media massa dan jurnal. eui,n-v., antara lain; Membakot Rumah Tuhqn:
'e"rg;o, Agama pr*at ian Pubtih ( Bandung : Rosdakary4 1999), Menjadi

Uilim Libiral, Jakarta : Penerbit Nalar, 20C5'

, r t Mai alah Su ar a il i day atull qh, E disi 0S/X\rII Desember 2004/Syawai

1425 H.h.47.

USU (Uuiversi*,as Sumatera Utara), LIN-INIED (Universitas Negeri

lvledan), UMSU Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara), UMA

(Universitas Medan Area), dan UISU (Universita-s Islam Sumatera

Utara).

"'website JIL
rzartuffi,-,.. aro Hidqtotullah, Jaringan

05/)ffIli September 2005 M/Rajab 1426 H'h.21.
Masyavelet E'ertauhid. Edisi

BAB IV

DESKRIPSI HASIL PNELITIAN

A, Taraf kehidupan ekonomi dam Keluarga Komunitas Muslim
Sempalan

Kondisi ekonomi muslim sempalan dikota Medan =pada

umunnya berada pada level menengah kebawah, mereka bergerak

pada sektor rill dan u.iraswastawan, sebagai pedagang keliling,